
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΠPOKHPYΞEΩN A.Σ.E.Π. Αρ. Φύλλου  511
 6 Οκτωβρίου 2008

Προκήρυξη

Πλήρωσης (5) οργανικών θέσεων στην 
Γραμματεία της Αρχής Προστασίας 

Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα.

ΑΡΧΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΔΕΔΟΜΕΝΩΝ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΧΑΡΑΚΤΗΡΑ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 20 παρ. 3 του ν. 2472/1997 

«Προστασία του ατόμου από την επεξεργασία δεδομέ−
νων προσωπικού χαρακτήρα» (ΦΕΚ 50 Α΄/10.4.1997).

 2. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του π.δ. 207/1998 και του 
άρθρου 4 του ν. 3051/2002 «Ανεξάρτητες αρχές, προσλή−
ψεις Δημόσιου Τομέα κλπ.» (ΦΕΚ Α΄ 220/20.9.2002).

3. Την υπ’ αριθμ. 33/27.12.2006 ΠΥΣ «Αναστολή διορι−
σμών και προσλήψεων στο Δημόσιο Τομέα», (ΦΕΚ Α΄ 
280/28.12.2006), όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. 
15/21.12.2007 ΠΥΣ «Παράταση της ισχύος της υπ’ αριθμ. 
33/2006 ΠΥΣ», (ΦΕΚ Α΄ 288/24.12.2007).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 51 του ν. 2412/1996 
«Μεταφορά αρμοδιοτήτων από το Υπουργικό Συμβούλιο 
σε άλλα Κυβερνητικά όργανα και άλλες διατάξεις».

5. Την έγκριση 238/27.7.1998 απόφασης της Επιτροπής 
του άρθρου 2 παρ. 2 της υπ’ αριθμ. 236/1994 ΠΥΣ (άρ−
θρο 1 παρ. 51 του ν. 2412/1996).

6. Την υπ’ αριθμ. ΔΙΠΠ/Φ.ΕΓΚΡ.9/22/26905 π.ε./28.1.2005 
απόφαση της επιτροπής του άρθρου 2 παρ. 1 της υπ’ 
αριθμ. 55/1998 ΠΥΣ (άρθρο 1 παρ. 51 του ν. 2412/1996).

7. Τις διατάξεις του ν. 3528/2007 «Κύρωση του Κώδικα 
Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλή−
λων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 
Α΄ 26/9.2.2007).

8. Τις διατάξεις του π.δ. 50/2001, «Καθορισμός των 
προσόντων διορισμού σε θέσεις φορέων του Δημόσι−
ου Τομέα» (ΦΕΚ Α΄ 39/5.3.2001).

9. Τις διατάξεις του ν. 3205/2003 «Μισθολογικές ρυθμί−
σεις λειτουργών και υπαλλήλων του Δημοσίου, Ν.Π.Δ.Δ. 
και Ο.Τ.Α. κλπ.», (ΦΕΚ Α΄ 297/23.12.2003).

10. Τα άρθρα 1 παρ. 1 και 2 του ν. 2431/1996 «Περί Δι−
ορισμού ή πρόσληψης πολιτών της Ευρωπαϊκής Ένω−
σης» (ΦΕΚ Α΄ 175/30.7.1996).

11. Τη διάταξη του άρθρου 7 παρ. 9 του ν. 3469/2006 
«Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και 
λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 131/28.6.2006).

12. Τις ανάγκες της Αρχής Προστασίας Δεδομένων 
Προσωπικού Χαρακτήρα, σε τακτικό προσωπικό

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ – ΠΡΟΚΗΡΥΣΣΟΥΜΕ

Την πλήρωση στη Γραμματεία της Αρχής Προστασί−
ας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα α) τεσσάρων (4) 
κενών οργανικών θέσεων του κλάδου Ελεγκτών, κατη−
γορίας ΠΕ και Βαθμού Β’ και ειδικότερα τριών (3) θέσε−
ων Νομικών και μίας (1) θέσης Πληροφορικού, β) μίας 
(1) κενής οργανικής θέσης του κλάδου ΔΕ Διοικητικού −
Λογιστικού, κατηγορίας ΔΕ και Βαθμού Δ’.

Ι. ΓΕΝΙΚΑ ΠΡΟΣΟΝΤΑ ΠΡΟΣΛΗΨΗΣ

Οι υποψήφιοι πρέπει :
1. Να είναι Έλληνες πολίτες.
2. Να έχουν γεννηθεί έως και το έτος 1987. 
3. Να έχουν την υγεία και τη φυσική καταλληλότητα 

που τους επιτρέπει την εκτέλεση των καθηκόντων της 
θέσης που επιλέγουν.

4. Να μην έχουν κώλυμα διορισμού.
5. Οι άνδρες να έχουν εκπληρώσει τις στρατιωτικές 

τους υποχρεώσεις.
Διευκρινίσεις και λεπτομέρειες για τα ανωτέρω ανα−

φέρονται αναλυτικά στο ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Α΄.

ΙΙ. ΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΑ ΕΙΔΙΚΑ ΤΥΠΙΚΑ ΠΡΟΣΟΝΤΑ

Α) Για τους υποψήφιους Νομικούς Ελεγκτές: 
α) πτυχίο Νομικής ΑΕΙ της ημεδαπής ή αναγνωρισμέ−

νο ισότιμο της αλλοδαπής,
β) μεταπτυχιακό ή διδακτορικό δίπλωμα.
γ) άριστη γνώση της αγγλικής γλώσσας
δ) Γνώση Χειρισμού Η/Υ.
Β) Για τους υποψήφιους Ελεγκτές Πληροφορικής: 
α) Δίπλωμα μηχανικού Η/Υ ή πτυχίο πληροφορικής ή 

επιστήμης υπολογιστών (περιλαμβάνονται τα διπλώμα−
τα πολυτεχνικών σχολών και τα πτυχία πανεπιστημια−
κών τμημάτων στο πεδίο των υπολογιστών και της πλη−
ροφορικής) ή ομώνυμο ή ταυτόσημο κατά περιεχόμενο 
ειδικότητας πτυχίο ή δίπλωμα ΑΕΙ της ημεδαπής ή ισό−
τιμο αντίστοιχης ειδικότητας σχολών της αλλοδαπής, 

β) μεταπτυχιακό ή διδακτορικό δίπλωμα.
γ) άριστη γνώση της αγγλικής γλώσσας

14465

∆ΙΑΤΙΘΕΤΑΙ

∆ΩΡΕΑΝ



14466 TEΥΧΟΣ ΠΡΟΚΗΡΥΞΕΩΝ Α.Σ.Ε.Π. 

ΣΗΜΕΙΩΣΗ: Γίνονται επίσης δεκτοί με τα παραπάνω τυπικά προσόντα οι κάτοχοι πτυχίων ή διπλωμάτων τρι−
τοβάθμιας εκπαίδευσης, που έχουν αποκτηθεί σε χώρες μέλη της Ευρωπαϊκής Ένωσης, στους οποίους έχει χο−
ρηγηθεί πράξη αναγνώρισης επαγγελματικής ισοτιμίας από το Συμβούλιο του άρθρου 10 του π.δ. 165/2000 (ΦΕΚ 
Α΄ 149/2000), όπως ισχύει κάθε φορά.

Γ) Για τους υποψήφιους για την πλήρωση μιας (1) οργανικής θέσης ΔΕ Διοικητικού – Λογιστικού τα προσόντα 
διορισμού ορίζονται ως εξής:

α) Δίπλωμα Ινστιτούτου Επαγγελματικής Κατάρτισης (ΙΕΚ) οποιασδήποτε ειδικότητας του τομέα Χρηματοπι−
στωτικών και Διοικητικών Υπηρεσιών (πρώην Οικονομίας και Διοίκησης) ή Πτυχίο Α΄ ή Β΄ κύκλου σπουδών Τε−
χνικού Επαγγελματικού Εκπαιδευτηρίου (ΤΕΕ) οποιασδήποτε ειδικότητας του τομέα Οικονομίας και Διοίκησης ή 
Απολυτήριος τίτλος αα) Ενιαίου Λυκείου ή Ενιαίου Πολυκλαδικού Λυκείου (ΕΠΛ) των κλάδων Διοικητικών Υπηρε−
σιών − Γραμματέων ή Οικονομίας, Τεχνικού Επαγγελματικού Λυκείου (ΤΕΛ) των τμημάτων Υπαλλήλων Λογιστη−
ρίου ή Υπαλλήλων Διοίκησης, ή ββ) Λυκείου Γενικής Κατεύθυνσης ή γγ) άλλος ισότιμος και αντίστοιχος τίτλος 
σχολικής μονάδας της ημεδαπής ή αλλοδαπής,

β) Άριστη ή πολύ καλή γνώση της Αγγλικής γλώσσας,
γ) Γνώση Χειρισμού Η/Υ στα αντικείμενα: α) επεξεργασία κειμένων β) υπολογιστικά φύλλα και γ) υπηρεσίες δι−

αδικτύου.
Για τις ανωτέρω περιπτώσεις (στοιχ. Α, Β και Γ) θα συνεκτιμηθεί η γνώση άλλων ξένων γλωσσών, σύμφωνα με 

τα οριζόμενα στο ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Δ’.
Τα σχετικά με την απόδειξη της ξένης γλώσσας και της γνώσης χειρισμού Η/Υ αναφέρονται αντιστοίχως στα 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑΤΑ Β’ και Γ’ της προκήρυξης.

ΙΙΙ. ΥΠΟΒΟΛΗ ΑΙΤΗΣΕΩΝ

Η αίτηση απευθύνεται στην Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα, Λεωφ. Κηφισίας 1 – 3, 5ος 
όροφος, ΤΚ 115 23, Αθήνα.

Το έντυπο της αίτησης διανέμεται στην ανωτέρω διεύθυνση αποκλειομένου οποιουδήποτε άλλου τύπου αί−
τησης. 

Επίσης, οι υποψήφιοι μπορούν να προμηθεύονται τα έντυπα των αιτήσεων από την ιστοσελίδα της Αρχής Προ−
στασίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα www.dpa.gr., καθώς και από τα κατά τόπους Κέντρα Εξυπηρέτη−
σης Πολιτών (ΚΕΠ).

Η αίτηση επέχει θέση υπεύθυνης δήλωσης του άρθρου 8 ν. 1599/1986 και άρθρου 3 παρ. 3 ν. 2690/1999 και 
η ανακρίβεια των δηλουμένων στοιχείων επισύρει τις προβλεπόμενες ποινικές κυρώσεις.

Η υποβολή των αιτήσεων γίνεται αποκλειστικώς ταχυδρομικώς με συστημένη επιστολή στην ανωτέρω ταχυ−
δρομική διεύθυνση. Οι υποψήφιοι συμπληρώνουν στον φάκελο την ένδειξη « Αίτηση για την προκήρυξη ». Η σχε−
τική επιστολή παραλαμβάνεται από τον αρμόδιο υπάλληλο της Αρχής που έχει οριστεί για τον σκοπό αυτό.

Το εμπρόθεσμο της αίτησης κρίνεται από την ημερομηνία της ταχυδρομικής σήμανσης.
Στην αίτηση πρέπει να επισυνάπτει ο υποψήφιος σε επικυρωμένα αντίγραφα όλα τα απαιτούμενα από την 

προκήρυξη πιστοποιητικά ή τίτλους. Αν δεν προσκομισθούν, ο υποψήφιος τίθεται εκτός διαδικασίας και η αί−
τησή του απορρίπτεται.

Επισημαίνεται ειδικώς ότι οι υποψήφιοι πρέπει να προσέξουν ιδιαιτέρως την ορθή συμπλήρωση του εντύ−
που της αίτησής τους, ώστε :

α) Αυτή να είναι πλήρης και υπογεγραμμένη και 
β) Να ανταποκρίνεται απολύτως καθόσον αφορά στις ιδιότητες και τα προσόντα που επικαλούνται.
Αντικατάσταση της αίτησης ή διόρθωση αυτής ή συμπλήρωση τυχόν ελλειπόντων δικαιολογητικών επιτρέπε−

ται μόνο μέχρι τη λήξη της προθεσμίας υποβολής των αιτήσεων και κατά τον ίδιο τρόπο. Η νέα αίτηση πρέπει 
απαραιτήτως να αναγράφει στο επάνω μέρος του εντύπου με μεγάλα γράμματα «ΓΙΑ ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ», «ΓΙΑ 
ΔΙΟΡΘΩΣΗ» ή «ΓΙΑ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ» ανάλογα με την περίπτωση.

Κάθε υποψήφιος δικαιούται να υποβάλει ξεχωριστές αιτήσεις για περισσότερες από μία θέσεις της ίδιας κα−
τηγορίας εκπαίδευσης.

Η ευθύνη της σωστής συμπλήρωσης της αίτησης ανήκει αποκλειστικά στον υποψήφιο. Ο υπάλληλος παραλα−
βής των αιτήσεων διαπιστώνει αν επισυνάπτονται όλα τα αναγραφόμενα ως επισυναπτόμενα στην αίτηση δικαι−
ολογητικά και σε καταφατική περίπτωση αναγράφει στην ειδική στήλη της αιτήσεως τη λέξη «πλήρης», χωρίς 
να ελέγχει το κύρος και το περιεχόμενο τους, άλλως αναγράφει στην ειδική στήλη ποια δικαιολογητικά ελλεί−
πουν από τα δικαιολογητικά που φέρονται ως συνημμένα ή δεν επισυνάπτονται.

Η προθεσμία λήξης υποβολής των αιτήσεων είναι τριάντα (30) ημερολογιακές ημέρες και αρ−
χίζει από την επομένη της τελευταίας δημοσίευσης της παρούσας προκήρυξης στον τύπο. Σε 
περίπτωση που η τελευταία ημέρα της λήξης της προθεσμίας είναι Σάββατο, Κυριακή ή αργία, 
η προθεσμία μετατίθεται στην επόμενη εργάσιμη ημέρα.



 TEΥΧΟΣ ΠΡΟΚΗΡΥΞΕΩΝ Α.Σ.Ε.Π. 14467

IV. ΑΠΑΡΑΙΤΗΤΑ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ – ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ

1. Αίτηση για την συγκεκριμένη θέση. Οι υποψήφιοι υποβάλλουν την αναφερόμενη στην παράγραφο III της πα−
ρούσης, αίτηση – υπεύθυνη δήλωση, με πλήρη στοιχεία (διεύθυνση, τηλέφωνο, fax και e−mail).

2. Αναλυτικό βιογραφικό σημείωμα.
3. Πρόσφατη φωτογραφία (διαβατηρίου ή ταυτότητας) με αναγραφή του ονοματεπωνύμου και υπογραφή στο 

πίσω μέρος αυτής.
4. Φωτοαντίγραφο των δύο όψεων του ατομικού δελτίου ταυτότητας ή ελλείψει ταυτότητας φωτοαντίγραφο 

των κρίσιμων σελίδων του διαβατηρίου, δηλαδή αυτών όπου αναφέρονται ο αριθμός και τα στοιχεία ταυτότητας 
του κατόχου, εάν από αυτά δεν προκύπτει ημερομηνία γέννησης να προσκομισθεί και πιστοποιητικό γέννησης.

5. Επικυρωμένο φωτοαντίγραφο του βασικού τίτλου σπουδών, στο οποίο θα αναγράφεται ο ακριβής βαθμός 
αυτού και το έτος απόκτησης του τίτλου, καθώς και του διδακτορικού ή μεταπτυχιακού τίτλου σπουδών. Αν ο 
βαθμός του βασικού τίτλου σπουδών εκφράζεται με αξιολογικό χαρακτηρισμό ή με ακέραιο αριθμό, πρέπει να 
υποβληθεί και βεβαίωση της οικείας σχολής για τον ακριβή αριθμητικό βαθμό.

Οι κάτοχοι διδακτορικού ή μεταπτυχιακού τίτλου σπουδών επιπλέον προσκομίζουν βεβαίωση από το Πανεπι−
στήμιο που να καθορίζει το γνωστικό αντικείμενο αυτών, εφόσον τούτο δεν προκύπτει από τους προσκομιζό−
μενους τίτλους.

Σημειώνεται ότι όσοι υποψήφιοι επικαλούνται πτυχίο ή δίπλωμα ΑΕΙ αντίστοιχης ειδικότητας ή ταυτόσημο κατά 
περιεχόμενο ειδικότητας με το ζητούμενο από την Προκήρυξη, υποχρεούνται να προσκομίζουν συγχρόνως βεβαί−
ωση του αρμόδιου οργάνου του ΑΕΙ, ότι ο τίτλος αυτός στηρίζεται σε σπουδές, που καλύπτουν με πλήρη επάρ−
κεια το γνωστικό αντικείμενο του πτυχίου που ζητείται με την Προκήρυξη.

Εάν ο τίτλος έχει αποκτηθεί στην αλλοδαπή απαιτείται πράξη αναγνώρισης από το ΔΟΑΤΑΠ ( πρώην ΔΙΚΑ−
ΤΣΑ ) για την ισοτιμία και την αντιστοιχία (εκπαιδευτική και βαθμολογική), που να έχει εκδοθεί μέχρι την τελευ−
ταία ημέρα της προθεσμίας υποβολής των αιτήσεων ή Πράξη Αναγνώρισης Επαγγελματικής Ισοτιμίας από το 
Συμβούλιο Αναγνώρισης Επαγγελματικής Ισοτιμίας Τίτλων Τριτοβάθμιας Εκπαίδευσης, εφόσον στην τελευταία 
αυτή περίπτωση οι απαιτούμενοι βάσει της προκήρυξης τίτλοι σπουδών εμπίπτουν στα νομοθετικώς ρυθμιζόμε−
να επαγγέλματα αρμοδιότητας του «Σ.Α.Ε.Ι.», σύμφωνα μα τα άρθρα 10 παρ. 2 έως 12 και 11 του π.δ. 165/2000 (άρ−
θρο 8 της Οδηγίας 89/48 του Συμβουλίου της Ε.Ε.), που να έχει εκδοθεί μέχρι την τελευταία ημέρα της προθε−
σμίας υποβολής των αιτήσεων, χωρίς να απαιτείται η προσκόμιση πράξης αναγνώρισης για την ισοτιμία και 
την αντιστοιχία του τίτλου. 

Σε περίπτωση που από την πράξη αναγνώρισης δεν προκύπτει το γνωστικό αντικείμενο, απαιτείται βεβαίωση 
από το Πανεπιστήμιο που χορήγησε τον τίτλο, η οποία να καθορίζει το γνωστικό αντικείμενο, καθώς και επίση−
μη μετάφρασή της.

Σημείωση: (βαθμολογική αντιστοιχία)
Στις περιπτώσεις που δεν υφίσταται για τους αλλοδαπούς τίτλους αντιστοιχία βαθμολογικής ή αξιολογι−

κής κλίμακας με τη βαθμολογική ή αξιολογική κλίμακα τίτλων της ημεδαπής, ο σχετικός τίτλος χαρακτηρίζε−
ται ως αδιαβάθμητος (άρθρο 8 του ν. 3328/2005) και ο υποψήφιος κατατάσσεται με το ελάχιστο της βαθμο−
λογικής κλίμακας Τριτοβάθμιας Εκπαίδευσης της ημεδαπής, δηλαδή «5».

Για τίτλους Δευτεροβάθμιας μη τεχνικής ή μη επαγγελματικής εκπαίδευσης αποκτηθέντες στην αλλοδαπή, 
βεβαίωση ισοτιμίας από την αρμόδια Διεύθυνση του Υπουργείου Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων καθώς και 
βεβαίωση αντιστοιχίας βαθμού από την αρμόδια Διεύθυνση του Υπουργείου Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων 
σε εικοσάβαθμη κλίμακα.

Οι κάτοχοι τίτλων μεταδευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, που έχουν αποκτηθεί σε κράτη μέλη της Ευρωπαϊκής 
Ένωσης, στους οποίους έχει χορηγηθεί το δικαίωμα άσκησης νομοθετικά κατοχυρωμένου επαγγέλματος, 
σύμφωνα με σχετική απόφαση αναγνώρισης επαγγελματικής εκπαίδευσης που χορηγείται από το Συμβούλιο 
Επαγγελματικής Αναγνώρισης Τίτλων Εκπαίδευσης και Κατάρτισης (Σ.Ε.Α.Τ.Ε.Κ.) των άρθρων 13 και 14 του 
π.δ. 231/1998 (ΦΕΚ Α΄ 178/1998), εξαιρούνται από την υποχρέωση προσκόμισης πράξεως αναγνώρισης για την 
ισοτιμία και την αντιστοιχία του τίτλου.

Για τη συμμετοχή αποφοίτων ΙΕΚ σε θέσεις Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, ως βαθμός διπλώματος για το 
διορισμό ή πρόσληψη στο δημόσιο τομέα, νοείται ο μέσος όρος βαθμολογίας στο θεωρητικό μέρος των εξετάσεων 
πιστοποίησης, ο αναφερόμενος σε βεβαίωση που εκδίδεται από τον ΟΕΕΚ και η οποία δεν ισχύει αυτοτελώς, 
αλλά αποτελεί αναπόσπαστο παράρτημα του διπλώματος. 

Προς απόδειξη αυτών οι υποψήφιοι απόφοιτοι των ΙΕΚ πρέπει να προσκομίσουν: 
α) Δίπλωμα Επαγγελματικής Κατάρτισης Επιπέδου Μεταδευτεροβάθμιας Επαγγελματικής Κατάρτισης και 

βεβαίωση του ΟΕΕΚ από την οποία να προκύπτει ο μέσος όρος βαθμολογίας του στo θεωρητικό μέρος των 
εξετάσεων πιστοποίησης ή 

β) Βεβαίωση του ΟΕΕΚ από την οποία να προκύπτει ο μέσος όρος βαθμολογίας του στο θεωρητικό μέρος των 
εξετάσεων πιστοποίησης και η ακριβής ημερομηνία που ο συγκεκριμένος υποψήφιος κατέστη διπλωματούχος. 

Οι υποψήφιοι οι οποίοι διαθέτουν και δεύτερο τίτλο σπουδών (πλην των οριζομένων ως προσόντων διορι−
σμού), πρέπει να συνυποβάλουν επικυρωμένο φωτοαντίγραφο αυτού.



14468 TEΥΧΟΣ ΠΡΟΚΗΡΥΞΕΩΝ Α.Σ.Ε.Π. 

6. Υπεύθυνη δήλωση του άρθρου 8 ν. 1599/1986 και άρθρου 3 παρ. 3 ν. 2690/1999 σχετικά με τη γνώση χειρι−
σμού Η/Υ για τον κλάδο των ελεγκτών και πιστοποιητικό του ΠΑΡΑΡΤΗΜΑΤΟΣ Γ΄ για τον κλάδο ΔΕ Διοικη−
τικού – Λογιστικού.

7. Επικυρωμένα Φωτοαντίγραφα των απαιτούμενων τίτλων σπουδών για την απόδειξη της γνώσης της ξέ−
νης γλώσσας.

8. Πιστοποιητικό επιτυχούς παρακολούθησης προγράμματος κατάρτισης ανέργων του Ο.Α.Ε.Δ., στο οποίο να 
αναφέρεται το χρονικό διάστημα της κατάρτισης και η ειδικότητα. Το πιστοποιητικό αυτό εκδίδεται από την 
“Επαγγελματική Κατάρτιση Α.Ε.” (Λεωφ. Τατοΐου 125 και Γ. Λύρα 140, Κηφισιά). Οι υποψήφιοι που έχουν ήδη πι−
στοποιητικό επιτυχούς παρακολούθησης από το Κέντρο Επαγγελματικής Κατάρτισης (ΚΕΚ) του ΟΑΕΔ που εκτέ−
λεσε το πρόγραμμα κατάρτισης ανέργων, δεν χρειάζεται να προσκομίσουν άλλη βεβαίωση.

Διευκρινίζεται ότι το πρόγραμμα απόκτησης εργασιακής εμπειρίας STAGE του ΟΑΕΔ σε αντικείμενο συνα−
φές με εκείνο της προς πλήρωση θέσης (άρθρο 24 παρ.8 του ν. 3200/2003), δεν εμπίπτει στα προγράμματα που 
αναφέρονται στην παράγραφο αυτή.

9. Φωτοαντίγραφο τυχόν επιστημονικής δημοσίευσης ή ανακοίνωσης.
10. Η εμπειρία αποδεικνύεται: α) Είτε με βεβαίωση του οικείου ασφαλιστικού φορέα ή επικυρωμένο αντίγρα−

φο του βιβλιαρίου κύριας ασφάλισης. Εάν από τα προαναφερόμενα δεν προκύπτει το είδος της παρασχεθεί−
σης εργασίας, τότε απαιτούνται επιπροσθέτως βεβαίωση του εργοδότη και υπεύθυνη δήλωση του υποψηφίου 
του άρθρου 8 ν. 1599/1986 και άρθρου 3 παρ. 3 ν. 2690/1999 σε συνδυασμό πάντοτε και με τα βιβλιάρια κυρί−
ας ασφαλίσεως β) Είτε με ομοίου περιεχομένου βεβαίωση αρμόδιας ελληνικής ή αλλοδαπής δημόσιας αρχής, 
γ) Είτε με ομοίου περιεχομένου βεβαίωση νομικού προσώπου του άρθρου 14 παρ. 1 ν. 2190/1994, δ) Είτε με τυ−
χόν υπάρχουσα δικαστική απόφαση, από την οποία να προκύπτει το είδος της παρασχεθείσας εργασίας και η 
χρονική διάρκεια της παροχής της,

Σημείωση: Ως χρόνος εμπειρίας θεωρείται και η συμμετοχή στα προγράμματα απόκτησης εργασιακής εμπει−
ρίας STAGE του Ο.Α.Ε.Δ. (άρθρο 24 παρ. 8 ν. 3200/2003). Η σχετική βεβαίωση εκδίδεται από τον ΟΑΕΔ – Τοπική 
Υπηρεσία Προγραμμάτων STAGE (Λεωφ. Τατοίου 125 και  Λύρα 140, Κηφισιά) από την οποία πρέπει να προκύ−
πτει το είδος και η χρονική διάρκεια του προγράμματος.

Τα δικαιολογητικά του υποψηφίου ο οποίος επικαλείται εμπειρία που αποκτήθηκε στο εξωτερικό θα πρέπει 
να συνοδεύονται εκτός από τα πρωτότυπα ή ακριβή αντίγραφα των πρωτοτύπων και από επίσημη μετάφρασή 
τους στην ελληνική γλώσσα.

Όλοι οι τίτλοι, πιστοποιητικά και βεβαιώσεις της αλλοδαπής, που επικαλούνται οι υποψήφιοι, συμπεριλαμβανο−
μένων και των τίτλων γνώσης ξένης γλώσσας, πρέπει να είναι επικυρωμένοι και επίσημα μεταφρασμένοι στην 
ελληνική γλώσσα από αρμόδια κατά νόμο αρχή του Υπουργείου Εξωτερικών ή την Πρεσβεία ή το Προξενείο της 
ξένης χώρας στην Ελλάδα ή από δικηγόρο ή από διορισμένο βάσει του ν. 148/26.12.1913/1.2.1914 άμισθο ερμηνέα 
για τη γλώσσα για την οποία έχει διορισθεί ερμηνέας, με εξαίρεση τον τίτλο σπουδών της αλλοδαπής για τον 
οποίο υποβάλλεται μόνον πράξη αναγνώρισης.

Όλα τα δικαιολογητικά πρέπει να υποβληθούν μέχρι τη λήξη της προθεσμίας υποβολής των αιτήσεων.

Εξαιρέσεις: α) Τα δικαιολογητικά υπ’ αριθμ. 8, 9 και 10 μπορούν να υποβληθούν εντός προθεσμίας δέκα 
ημερών από την ανάρτηση του πίνακα όσων καλούνται σε συνέντευξη στο κατάστημα και στον ηλεκτρονικό 
τόπο της ιστοσελίδας της Αρχής και β) Το πιστοποιητικό στρατολογικής κατάστασης, το αντίγραφο ποινικού 
μητρώου, καθώς και τα λοιπά απαιτούμενα κατά νόμο δικαιολογητικά πρόσληψης είτε προσκομίζονται κατά 
τον χρόνο πρόσληψης στην οικεία υπηρεσία, είτε αναζητούνται αυτεπαγγέλτως από την υπηρεσία, εφόσον 
τούτο προβλέπεται από τη νομοθεσία, άλλως οι υποψήφιοι τίθενται εκτός της διαδικασίας του διορισμού και 
καλούνται για αναπλήρωση οι αμέσως επόμενοι.

Σημείωση: Οι υποψήφιοι οι οποίοι διαθέτουν τυχόν πρόσθετα προσόντα πλέον των απαιτουμένων πρέπει να 
προσκομίσουν τα σχετικά αποδεικτικά στοιχεία με την κατάθεση της αίτησής τους, προκειμένου να αξιολογη−
θούν πληρέστερα κατά τη διαδικασία επιλογής από την αρμόδια Επιτροπή.

V. ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΕΠΙΛΟΓΗΣ

Η επιλογή των υποψηφίων θα γίνει από πενταμελή Επιτροπή, σύμφωνα με τις διατάξεις του αρ. 4 παρ. 1 του 
ν. 3051/2002, συγκροτούμενη με απόφαση του Προέδρου της Αρχής Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού Χα−
ρακτήρα.

Η Επιτροπή συνέρχεται στην πρώτη συνεδρίαση και ελέγχει τις αιτήσεις και τα δικαιολογητικά των υποψηφί−
ων, προκειμένου να διαπιστώσει αν οι υποψήφιοι έχουν τα απαιτούμενα από την προκήρυξη τυπικά προσόντα. 
Μετά τον έλεγχο συντάσσει πίνακα αποκλειομένων λόγω ελλείψεως γενικού ή ειδικού τυπικού προσόντος, ο 
οποίος αναρτάται στον πίνακα ανακοινώσεων. Με επιμέλεια του γραμματέα της Επιτροπής Επιλογής αποστέλ−
λεται στην ταχυδρομική διεύθυνση, που έχει δηλώσει ο υποψήφιος, έγγραφη ειδοποίηση με συστημένη επιστολή 
για το λόγο του αποκλεισμού του και ταυτόχρονα τάσσεται επταήμερη προθεσμία από τη λήψη της επιστολής 
για την υποβολή τυχόν αντιρρήσεων.



 TEΥΧΟΣ ΠΡΟΚΗΡΥΞΕΩΝ Α.Σ.Ε.Π. 14469

Η Επιτροπή εξετάζει τις τυχόν αντιρρήσεις και σε περίπτωση αποδοχής τροποποιεί τον αναρτημένο πίνακα.
Στη συνέχεια αξιολογεί τους υποψηφίους και τους κατατάσσει με σειρά προτεραιότητας στους πίνακες κα−

τάταξης με βάση τους τίτλους σπουδών, βασικούς και μεταπτυχιακούς, τη βαθμολογία των τίτλων αυτών και τη 
γνώση ξένων γλωσσών. 

Τα κριτήρια κατάταξης και η βαθμολογία αυτών προβλέπονται αναλυτικά στο ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Δ’.

Με βάση τη βαθμολογία των υποψηφίων επιλέγεται για το επόμενο στάδιο της συνέντευξης αριθμός υποψη−
φίων πενταπλάσιος των προκηρυσσομένων θέσεων ήτοι: α) δεκαπέντε (15) για τις θέσεις των νομικών, β) πέντε 
(5) για τη θέση του πληροφορικού και γ) πέντε (5) για τη θέση ΔΕ Διοικητικού − Λογιστικού. Σε περίπτωση ισο−
βαθμίας επιλέγονται όλοι οι ισοβαθμούντες και πέραν του πενταπλασίου των προκηρυσσομένων θέσεων. Προς 
τούτο η Επιτροπή Επιλογής, με βάση τις αξιολογήσεις της, συντάσσει πίνακες: α) όσων αποκλείονται κατά το 
στάδιο της προεπιλογής, οπότε δεν καλούνται σε συνέντευξη και β) όσων καλούνται σε συνέντευξη.

Κατά το στάδιο της συνέντευξης τα μέλη της Επιτροπής υποβάλουν ερωτήσεις γενικού περιεχομένου προκει−
μένου να αξιολογηθεί η εν γένει προσωπικότητα του υποψηφίου και η ικανότητά του ν’ ανταποκριθεί στην άσκη−
ση των καθηκόντων του. Επίσης συνεκτιμώνται η τυχόν εμπειρία στο αντικείμενο της θέσης ως προς την προ−
στασία δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα ή την ασφάλεια πληροφοριακών και επικοινωνιακών συστημάτων και 
τις τεχνολογίες προστασίας της ιδιωτικής ζωής, καθώς και οι τυχόν υποβληθείσες επιστημονικές δημοσιεύσεις 
ή ανακοινώσεις. Ειδικά για τους υποψηφίους του κλάδου ΔΕ Διοικητικού –Λογιστικού συνεκτιμάται η εμπειρία σε 
καθήκοντα ή έργα συναφή με το αντικείμενο της προς πλήρωση θέσης, μετά την απόκτηση του βασικού τίτλου 
σπουδών με τον οποίο ο υποψήφιος μετέχει στον διαγωνισμό και μετά τη λήψη της άδειας άσκησης επαγγέλ−
ματος εφόσον απαιτείται. Η εμπειρία αυτή σημειώνεται σε μήνες. Με βάση τη συνολική βαθμολογία των υποψη−
φίων κατά τα στάδια της προεπιλογής και της συνέντευξης η Επιτροπή συντάσσει πίνακες όσων επιλέγονται α) 
ως προσληπτέοι και β) ως αναπληρωματικοί.

Οι κατατασσόμενοι στον πίνακα αναπληρωματικών καλούνται, κατά τη σειρά εγγραφής στον πίνακα, να κατα−
λάβουν θέσεις που παραμένουν κενές λόγω μη αποδοχής ή κωλύματος διορισμού επιτυχόντων. Επίσης, μπορούν 
να προσληφθούν σε κενές θέσεις που προκύπτουν από παραίτηση ή καθ’ οιονδήποτε άλλο τρόπο αποχώρηση 
υπαλλήλου ομοίου κλάδου και ειδικότητας με αυτήν που προκηρύχθηκε, σε χρονικό διάστημα ενός (1) έτους από 
την ανάρτηση του πίνακα προσληπτέων και αναπληρωματικών.

Οι ανωτέρω πίνακες, των σταδίων προεπιλογής και συνέντευξης, αναρτώνται στο χώρο ανακοινώσεων της 
Αρχής Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα επί της Λεωφόρου Κηφισίας 1− 3, στην Αθήνα. Για τις 
αναρτήσεις αυτές συντάσσεται σχετικό πρακτικό. Από την ημέρα της ανάρτησης οι πίνακας των προσληπτέων 
και των αναπληρωματικών καθίστανται οριστικοί. Οι πίνακες όσων καλούνται σε συνέντευξη και όσων επιλέγο−
νται ως προσληπτέοι αναρτώνται και στον ηλεκτρονικό τόπο της ιστοσελίδας της Αρχής Προστασίας Δεδομέ−
νων Προσωπικού Χαρακτήρα www.dpa.gr.

VI. ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΗ ΠΡΟΚΗΡΥΞΗΣ

1. Ολόκληρη η προκήρυξη: α) να δημοσιευθεί στο Φύλλο Εφημερίδας της Κυβερνήσεως, όπως ορίζεται από τις 
διατάξεις του ν. 3469/2006, β) να αναρτηθεί αα) στο χώρο ανακοινώσεων της Αρχής Προστασίας Δεδομένων 
Προσωπικού Χαρακτήρα που βρίσκεται στα επί της Λεωφ. Κηφισίας 1−3 γραφεία της και ββ) στον ηλεκτρονικό 
τόπο της ιστοσελίδας της Αρχής 

2. Περίληψη της προκήρυξης να δημοσιευθεί σε δύο διαδοχικές δημοσιεύσεις στις εφημερίδες των Αθηνών 
«ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΗ» και «ΤΑ ΝΕΑ» και Θεσσαλονίκης «ΑΓΓΕΛΙΟΦΟΡΟΣ».

Αθήνα, 25 Σεπτεμβρίου 2008

Ο Πρόεδρος
ΧΡΙΣΤΟΣ ΓΕΡΑΡΗΣ



14470 TEΥΧΟΣ ΠΡΟΚΗΡΥΞΕΩΝ Α.Σ.Ε.Π. 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Α΄
ΓΕΝΙΚΑ ΠΡΟΣΟΝΤΑ ΠΡΟΣΛΗΨΗΣ

Οι ενδιαφερόμενοι πρέπει :
1. Να είναι Έλληνες πολίτες.
Για όσους έχουν αποκτήσει την ελληνική ιθαγένεια με πολιτογράφηση θα πρέπει να έχει παρέλθει ένα (1) του−

λάχιστον έτος από την απόκτησή της μέχρι την ημερομηνία λήξης της προθεσμίας υποβολής των αιτήσεων.
Δικαιούνται επίσης να είναι υποψήφιοι και πολίτες των Κρατών της Ευρωπαϊκής Ένωσης (ν. 2431/1996) και 

όσοι απέκτησαν την ελληνική ιθαγένεια με πολιτογράφηση, αλλά δεν έχει παρέλθει έτος από την απόκτησή 
της, εφόσον μέχρι την απόκτησή της ήταν υπήκοοι κράτους μέλους της Ευρωπαϊκής Ένωσης.

Για τους πολίτες των Κρατών της Ευρωπαϊκής Ένωσης απαιτείται η γνώση της Ελληνικής γλώσσας με βαθ−
μό επαρκή για την άσκηση των καθηκόντων του οικείου κλάδου, η οποία αποδεικνύεται με Πιστοποιητικό Ελ−
ληνομάθειας Δ’ Επιπέδου για τον κλάδο Ελεγκτών και Γ’ Επιπέδου για τον κλάδο ΔΕ Διοικητικού –Λογιστι−
κού (άρθρο 10 παρ. 1 του ν. 2413/1996), που χορηγείται από το Κέντρο Ελληνικής Γλώσσας (τηλ. 2310/459101 
−5 και 210/3636549).

Επίσης αποδεικνύεται με αντίστοιχο πιστοποιητικό το οποίο χορηγείται ύστερα από εξέταση του υποψηφίου 
από το Σχολείο της Ελληνικής Γλώσσας του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης (Πανεπιστημιούπολη, 
Θεσσαλονίκη, ΤΚ 540 06, τηλ. 2310/997571−72−76) το οποίο χορηγείται ύστερα από σχετική εξέταση του υποψη−
φίου ή από άλλη σχολή ή σχολείο της Ελληνικής Γλώσσας.

2. Να έχουν γεννηθεί έως και το έτος 1987. 
3. Να έχουν την υγεία και τη φυσική καταλληλότητα που απαιτείται για την εκτέλεση των καθηκόντων της 

θέσης που επιλέγουν.
4. Κατά το χρόνο λήξης της προθεσμίας υποβολής των αιτήσεων και κατά το χρόνο του διορισμού: σύμφω−

να με τα άρθρα 7, 8 και 9 του ν. 3528/2007 «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητι−
κών Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.»:

• Να μην έχουν καταδικαστεί για κακούργημα σε οποιαδήποτε ποινή.
• Να μην έχουν καταδικαστεί για κλοπή, υπεξαίρεση (κοινή και στην υπηρεσία), απάτη, εκβίαση, πλαστογρα−

φία, απιστία δικηγόρου, δωροδοκία ή δωροληψία, καταπίεση, απιστία περί την υπηρεσία, παράβαση καθήκοντος, 
συκοφαντική δυσφήμιση καθ’ υποτροπή ή εγκλήματα της γενετήσιας ελευθερίας ή οικονομικής εκμετάλλευσης 
της γενετήσιας ζωής.

• Να μην είναι υπόδικοι λόγω παραπομπής με τελεσίδικο βούλευμα για κακούργημα ή για πλημμέλημα της προ−
ηγούμενης περίπτωσης, έστω κι αν το αδίκημα παραγράφηκε.

• Να μην έχουν λόγω καταδίκης στερηθεί τα πολιτικά τους δικαιώματα και δεν έχει λήξει ο χρόνος της στέ−
ρησης.

• Να μην τελούν είτε υπό στερητική δικαστική συμπαράσταση (πλήρη ή μερική) είτε υπό επικουρική δικαστική 
συμπαράσταση (πλήρη ή μερική) είτε υπό συνδυασμό των δύο προηγουμένων.

• Να μην έχουν απολυθεί από θέση δημοσίου υπαλλήλου ή υπαλλήλου Ν.Π.Δ.Δ., Ο.Τ.Α. ή Ν.Π.Ι.Δ. του άρθρου 
14 παρ. 1 του ν. 2190/1994, όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 1 του ν. 2527/1997 ή Ν.Π.Ι.Δ. του άρθρου 1 παρ. 
3 του ν. 2527/1997 λόγω επιβολής πειθαρχικής ποινής ή οριστικής παύσης ή λόγω καταγγελίας της σύμβα−
σης εργασίας για σπουδαίο λόγο οφειλόμενο σε υπαιτιότητα του εργαζομένου και δεν έχει παρέλθει πεντα−
ετία από την απόλυση.

Σημείωση : Η απονομή χάριτος δεν αίρει το κώλυμα από ποινική καταδίκη για διορισμό υποψηφίου εφόσον 
μέχρι την τελευταία ημέρα υποβολής των αιτήσεων δεν έχει εκδοθεί, κατά το άρθρο 47 παρ. 1 του Συντάγμα−
τος, διάταγμα που να αίρει το κώλυμα για τον συγκεκριμένο υποψήφιο. 

5. Οι άνδρες να έχουν εκπληρώσει τις στρατιωτικές τους υποχρεώσεις ή να έχουν απαλλαγεί νόμιμα από 
αυτές μέχρι την ημερομηνία λήξης της προθεσμίας υποβολής των αιτήσεων.

Εξαίρεση: Δεν απαιτείται εκπλήρωση των στρατιωτικών υποχρεώσεων: Για τους πολίτες κράτους της Ευρω−
παϊκής Ένωσης, για τους οποίους δεν προβλέπεται τέτοιο κώλυμα στη χώρα τους.



 TEΥΧΟΣ ΠΡΟΚΗΡΥΞΕΩΝ Α.Σ.Ε.Π. 14471

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Β΄
ΤΡΟΠΟΣ ΑΠΟΔΕΙΞΗΣ ΓΝΩΣΗΣ ΞΕΝΩΝ ΓΛΩΣΣΩΝ

Η γνώση της αγγλικής, γαλλικής, γερμανικής, ιταλικής, ισπανικής και ρωσικής αποδεικνύεται σύμφωνα με τα 
οριζόμενα πιο κάτω ενώ η γνώση των λοιπών γλωσσών αποδεικνύεται αποκλειστικά σύμφωνα με τα οριζόμενα 
πιο κάτω, υπό στοιχείο (Ζ).

Α) ΑΓΓΛΙΚΑ
Η γνώση της Αγγλικής γλώσσας (άριστη Γ2/C2, πολύ καλή Γ1/C1, καλή Β2 και μέτρια Β1) αποδεικνύεται με βάση 

το άρθρο 1 π.δ 146/2007 «Τροποποίηση διατάξεων του π.δ. 50/2001 Καθορισμός προσόντων διορισμού σε θέσεις 
φορέων του δημόσιου τομέα όπως αυτό ισχύει» (ΦΕΚ Α΄ 185/3.8.2007), σε συνδυασμό με το τελευταίο εδάφιο της 
παρ.1 του άρθρου 1 του π.δ. 116/2006 «Τροποποίηση του άρθρου 28 του π.δ. 50/2001…….» (ΦΕΚ Α΄ 115/9.6.2006», ως 
εξής:

α) Με Κρατικό Πιστοποιητικό γλωσσομάθειας αντίστοιχου επιπέδου του ν. 2740/1999, όπως αντικαταστάθηκε 
με την παρ.19 του άρθρου 13 του ν. 3149/2003.

ή
β) με πιστοποιητικά αντίστοιχου επιπέδου των πανεπιστημίων CAMBRIDGE ή MICHIGAN 

ή
γ) με πιστοποιητικά αντίστοιχου επιπέδου άλλων φορέων (πανεπιστημίων ή μη) ανεξάρτητα από τη νομική τους 

μορφή, εφόσον είναι πιστοποιημένοι ή αναγνωρισμένοι από την αρμόδια αρχή της οικείας χώρας για να διενερ−
γούν εξετάσεις και να χορηγούν πιστοποιητικά γνώσης της αγγλικής γλώσσας στο αντίστοιχο επίπεδο. Εάν δεν 
υπάρχει φορέας πιστοποίησης ή αναγνώρισης στην οικεία χώρα, απαιτείται βεβαίωση του αρμόδιου Υπουργείου 
ή της Πρεσβείας της χώρας στην Ελλάδα ότι τα πιστοποιητικά που χορηγούνται από τους παραπάνω φορείς σε 
τρίτους, οι οποίοι δεν έχουν ως μητρική γλώσσα την Αγγλική, είναι αποδεκτά σε δημόσιες υπηρεσίες της αυτής 
χώρας ως έγκυρα αποδεικτικά γνώσης της Αγγλικής γλώσσας στο αντίστοιχο επίπεδο. Ως οικεία χώρα νοείται 
η χώρα στην οποία η μητρική ή επίσημη γλώσσα είναι η Αγγλική 

Βάσει των ανωτέρω καθώς και των μέχρι σήμερα προσκομισθέντων στο ΑΣΕΠ, από τους οικείους φορείς, βεβαι−
ωτικών εγγράφων γίνονται δεκτά, πέραν του Κρατικού Πιστοποιητικού γλωσσομάθειας, τα εξής πιστοποιητικά:

(α) Αριστη γνώση (Γ2/C2) :
• CERTIFICATE OF PROFICIENCY IN ENGLISH (CPE) του Πανεπιστημίου CAMBRIDGE. 
• International English Language Testing System (IELTS) από το University of Cambridge Local Examinations Syn−

dicate (UCLES) – The British Council – IDP Education Australia IELTS Australia με βαθμολογία από 7,5 και άνω. 
• CERTIFICATE OF PROFICIENCY IN ENGLISH του Πανεπιστημίου MICHIGAN. 
• LONDON TESTS OF ENGLISH LEVEL 5 −PROFICIENT COMMUNICATION− του EDEXCEL. 
• CITY & GUILDS LEVEL 3 CERTIFICATE IN ESOL INTERNATIONAL (reading, writing and listening) −MASTERY− και 

CITY & GUILDS LEVEL 3 CERTIFICATE IN ESOL INTERNATIONAL (Spoken) −MASTERY− (Συνυποβάλλονται αθροιστικά 
για την απόδειξη της άριστης γνώσης) ή CITY & GUILDS CERTIFICATE IN INTERNATIONAL ESOL−MASTERY− και 
CITY & GUILDS CERTIFICATE IN INTERNATIONAL SPOKEN ESOL −MASTERY− (Συνυποβάλλονται αθροιστικά για 
την απόδειξη της άριστης γνώσης).

(β) Πολύ καλή γνώση (Γ1/C1) :
• CERTIFICATE IN ADVANCED ENGLISH (CAE) του Πανεπιστημίου του CAMBRIDGE.
• International English Language Testing System (IELTS) από το University of Cambridge Local Examinations Syn−

dicate (UCLES) – The British Council – IDP Education Australia IELTS Australia με βαθμολογία από 6 έως 7.
• Business English Certificate – Higher (BEC Higher) από το University of Cambridge Local Examinations Syndica−

te (UCLES).
• LONDON TESTS OF ENGLISH LEVEL 4 −ADVANCED COMMUNICATION− του EDEXCEL. 
• CERTIFICATE IN Integrated Skills in English ISE III του TRINITY COLLEGE LONDON. 
• CITY & GUILDS LEVEL 2 CERTIFICATE IN ESOL INTERNATIONAL (reading, writing and listening) − EXPERT− και 

CITY & GUILDS LEVEL 2 CERTIFICATE IN ESOL INTERNATIONAL (Spoken) − EXPERT− (Συνυποβάλλονται αθροιστικά 
για την απόδειξη της πολύ καλής γνώσης) ή CITY & GUILDS CERTIFICATE IN INTERNATIONAL ESOL −EXPERT− και 
CITY & GUILDS CERTIFICATE IN INTERNATIONAL SPOKEN ESOL − EXPERT − (Συνυποβάλλονται αθροιστικά για 
την απόδειξη της πολύ καλής γνώσης).

• ADVANCED LEVEL CERTIFICATE IN ENGLISH (ALCE) του HELLENIC AMERICAN UNIVERSITY (Manchester, ΝΗ− 
USA) και της ΕΛΛΗΝΟΑΜΕΡΙΚΑΝΙΚΗΣ ΕΝΩΣΕΩΣ.

• ΤΕST OF ENGLISH FOR INTERNATIONAL COMMUNICATION (TOEIC), βαθμολογία από 785 έως 900 του EDU−
CATIONAL TESTING SERVICE/CHAUNCEY, USA.

(γ) Καλή γνώση (Β2) : 
• FIRST CERTIFICATE IN ENGLISH (FCE) του Πανεπιστημίου CAMBRIDGE.



14472 TEΥΧΟΣ ΠΡΟΚΗΡΥΞΕΩΝ Α.Σ.Ε.Π. 

• International English Language Testing System (IELTS) από το University of Cambridge Local Examinations Syn−
dicate (UCLES) – The British Council – IDP Education Australia IELTS Australia με βαθμολογία από 4,5 έως 5,5.

• Business English Certificate – Vantage (BEC Vantage) από το University of Cambridge Local Examinations Syn−
dicate (UCLES).

• (MCCE) MICHIGAN CERTIFICATE OF COMPETENCY IN ENGLISH του Πανεπιστημίου MICHIGAN.
• LONDON TESTS OF ENGLISH LEVEL 3 − UPPER INTERMEDIATE COMMUNICATION− του EDEXCEL.
• CERTIFICATE IN Integrated Skills in English ISE II του TRINITY COLLEGE LONDON.
• CITY & GUILDS LEVEL 1 CERTIFICATE IN ESOL INTERNATIONAL (reading, writing and listening) −COMMUNICATOR− 

και CITY & GUILDS LEVEL 1 CERTIFICATE IN ESOL INTERNATIONAL (Spoken) −COMMUNICATOR− (Συνυποβάλλονται 
αθροιστικά για την απόδειξη της καλής γνώσης) ή CITY & GUILDS CERTIFICATE IN INTERNATIONAL ESOL − 
COMMUNICATOR − και CITY & GUILDS CERTIFICATE IN INTERNATIONAL SPOKEN ESOL − COMMUNICATOR − 
(Συνυποβάλλονται αθροιστικά για την απόδειξη της καλής γνώσης).

• TEST OF ENGLISH FOR INTERNATIONAL COMMUNICATION (TOEIC) βαθμολογία από 505 έως 780 του EDU−
CATIONAL TESTING SERVICE/CHAUNCEY, USA.

Πιστοποιητικά άλλα, πλην των ανωτέρω, προκειμένου να αξιολογηθούν για την απόδειξη της γνώσης της 
αγγλικής γλώσσας πρέπει να συνοδεύονται από: 

(i) βεβαίωση του φορέα που το εξέδωσε, ότι τόσο ο φορέας όσο και το συγκεκριμένο πιστοποιητικό γλωσσο−
μάθειας είναι πιστοποιημένα από την αρμόδια προς τούτο εθνική αρχή 

ή 
(ii) βεβαίωση του αρμοδίου Υπουργείου ή της Πρεσβείας της χώρας στην Ελλάδα (σε περίπτωση μη υπάρξεως 

φορέα πιστοποίησης ή αναγνώρισης), ότι το προσκομιζόμενο πιστοποιητικό είναι αποδεκτό σε δημόσιες υπηρε−
σίες της οικείας χώρας ως έγκυρο αποδεικτικό γνώσης της Αγγλικής γλώσσας σε αντίστοιχο επίπεδο.

Β) ΓΑΛΛΙΚΑ
Η γνώση της Γαλλικής γλώσσας (άριστη Γ2/C2, πολύ καλή Γ1/C1, καλή Β2 και μέτρια Β1) αποδεικνύεται, ως εξής: 

(α) Αριστη γνώση (Γ2/C2) :
• Κρατικό Πιστοποιητικό Γλωσσομάθειας επιπέδου Γ2 του ν.2740/1999, όπως αντικαταστάθηκε με την παρ.19 

του άρθρου 13 του ν.3149/2003.
• Δίπλωμα ALLIANCE FRANCAISE. 
• Πιστοποιητικό D.A.L.F. – ΟPTION LETTRES ή DALF C2.
• DIPLOME DE LANGUE ET LITTERATURE FRANCAISES (SORBONNE II) [Μέχρι το 1999 ο τίτλος του διπλώμα−

τος ήταν: DIPLOME D’ ETUDES FRANCAISES (SORBONNE II).
• DIPLOME SUPERIEUR D’ ETUDES FRANCAISES (SORBONNE 3EME DEGRE).
• Certificat V.B.L.T. Niveau professionnel του Πανεπιστημίου Γενεύης. 

(β) Πολύ καλή γνώση (Γ1/C1) :
• Κρατικό Πιστοποιητικό Γλωσσομάθειας επιπέδου Γ1 του ν. 2740/1999, όπως αντικαταστάθηκε με την παρ.19 

του άρθρου 13 του ν.3149/2003.
• DIPLOME D’ ‘ETUDES SUPERIEURES (DES) (χορηγείτο μέχρι το 1996).
• DELF 2ND DEGRE (UNITES A5 ET A6) ή DALF C1.
• CERTIFICAT PRATIQUE DE LANGUE FRANCAISE (SORBONNE I).
• Certificat V.B.L.T. Niveau opιrationell του Πανεπιστημίου Γενεύης. 

(γ) Καλή γνώση (Β2) : 
• Κρατικό Πιστοποιητικό Γλωσσομάθειας επιπέδου Β2 του ν.2740/1999, όπως αντικαταστάθηκε με την παρ.19 

του άρθρου 13 του ν.3149/2003.
• DELF 1ER DEGRΕ (UNITES A1, A2, A3, A4) ή DELF B2.
• CERTIFICAT DE LANGUE FRANCAISE (το οποίο χορηγείτο μέχρι το 1996). 
• CERTIFICAT DE LANGUE FRANCAISE−SORBONNE B2.
• Certificat V.B.L.T. Niveau social του Πανεπιστημίου Γενεύης.
Σημείωση: Για τα πιστοποιητικά παλαιοτέρων ετών τα οποία δεν αναγράφονται στο παρόν, απαιτείται βεβαίωση, 

από τον οικείο φορέα (Γαλλικό Ινστιτούτο Αθηνών−Υπηρεσία Εξετάσεων), για το επίπεδο του πιστοποιητικού. 

Γ) ΓΕΡΜΑΝΙΚΑ
Η γνώση της Γερμανικής γλώσσας (άριστη Γ2/C2, πολύ καλή Γ1/C1, καλή Β2 και μέτρια Β1) αποδεικνύεται, ως 

εξής: 
(α) Αριστη γνώση (Γ2/C2) :
• Κρατικό Πιστοποιητικό Γλωσσομάθειας επιπέδου Γ2 του ν.2740/1999, όπως αντικαταστάθηκε με την παρ.19 

του άρθρου 13 του ν.3149/2003.



 TEΥΧΟΣ ΠΡΟΚΗΡΥΞΕΩΝ Α.Σ.Ε.Π. 14473

• Πιστοποιητικό GROSSES DEUTSCES SPRACHDIPLOM (GDS).
• KLEINES DEUTSCHES SPRACHDIPLOM (KDS), του Πανεπιστημίου Ludwig−Maximilian του Μονάχου.
• Zertifikat V.B.L.T. Professionales Leben του Πανεπιστημίου Γενεύης. 

(β) Πολύ καλή γνώση (Γ1/C1) :
• Κρατικό Πιστοποιητικό Γλωσσομάθειας επιπέδου Γ1 του ν. 2740/1999, όπως αντικαταστάθηκε με την παρ.19 

του άρθρου 13 του ν.3149/2003.
• ZENTRALE MITTELSTUFENPRUFUNG (ZMP).
• ZENTRALE OBERSTUFENPRUFUNG (ZOP).
• PRUFUNG WIRTSCHAFTSDEUTSCE (PWD) του Ινστιτούτου Goethe.
• Zertifikat V.B.L.T. Selbstδndiges Leben του Πανεπιστημίου Γενεύης. 

(γ) Καλή γνώση (Β2) : 
• Κρατικό Πιστοποιητικό Γλωσσομάθειας επιπέδου Β2 του ν.2740/1999, όπως αντικαταστάθηκε με την παρ.19 

του άρθρου 13 του ν.3149/2003.
• ZERTIFIKAT DEUTSCH FUR DEN BERUF (ZDfB) του Ινστιτούτου Goethe.
• Zertifikat V.B.L.T. Soziales Leben του Πανεπιστημίου Γενεύης. 

Δ) ΙΤΑΛΙΚΑ
Η γνώση της Ιταλικής γλώσσας (άριστη Γ2/C2, πολύ καλή Γ1/C1, καλή Β2 και μέτρια Β1) αποδεικνύεται, ως 

εξής: 

(α) Αριστη γνώση (Γ2/C2) :
• Κρατικό Πιστοποιητικό Γλωσσομάθειας επιπέδου Γ2 του ν.2740/1999, όπως αντικαταστάθηκε με την παρ.19 

του άρθρου 13 του ν.3149/2003.
• DIPLOMA SUPERIORE DI LINGUA E CULTURA ITALIANA.
• DIPLOMA DI LINGUA E CULTURA ITALIANA. 
• DIPLOMA DI TRADUTTORE ή DIPLOMA DEL CORSO SUPERIORE DI TRADUTTORE.
• CERTIFICATO DI CONOSCENZA DELLA LINGUA ITALIANA, LIVELLO 5 (CELI 5) του Πανεπιστημίου της 

Περούντζια.
• Certificato V.B.L.T. Livello professionale του Πανεπιστημίου Γενεύης.

(β) Πολύ καλή γνώση (Γ1/C1) :
• Κρατικό Πιστοποιητικό Γλωσσομάθειας επιπέδου Γ1 του ν. 2740/1999, όπως αντικαταστάθηκε με την παρ.19 

του άρθρου 13 του ν.3149/2003.
• DIPLOMA DI LINGUA ITALIANA ( του Ιταλικού Μορφωτικού Ινστιτούτου Αθήνας).
• DIPLOMA AVANZATO DI LINGUA ITALIANA (του Ιταλικού Μορφωτικού Ινστιτούτου Θεσσαλονίκης).
• CERTIFICAΤO DI CONOSCENZA DELLA LINGUA ITALIANA LIVELLO 4 (CELI 4) του Πανεπιστημίου της 

Περούντζια.
• Certificato V.B.L.T. Livello operativo του Πανεπιστημίου Γενεύης.
• Πιστοποίηση P.L.I.D.A. C2 ή P.L.I.D.A. D (έως το 2003) ή P.L.I.D.A. C1 ή P.L.I.D.A. C (έως το 2003). 

(γ) Καλή γνώση (Β2) : 
• Κρατικό Πιστοποιητικό Γλωσσομάθειας επιπέδου Β2 του ν.2740/1999, όπως αντικαταστάθηκε με την παρ.19 

του άρθρου 13 του ν.3149/2003.
• CERTIFICATO DI CONOSCENZA DELLA LINGUA ITALIANA LIVELLO 3 (CELI 3) του Πανεπιστημίου της 

Περούντζια.
• DIPLOMA DI LINGUA ITALIANA (του Ιταλικού Μορφωτικού Ινστιτούτου Θεσσαλονίκης).
• Certificato V.B.L.T. Livello socialle του Πανεπιστημίου Γενεύης.
• Πιστοποίηση P.L.I.D.A. B2 ή P.L.I.D.A. Β (έως το 2003). 

Ε) ΙΣΠΑΝΙΚΑ
Η γνώση της Ισπανικής γλώσσας (άριστη Γ2/C2, πολύ καλή Γ1/C1, καλή Β2 και μέτρια Β1) αποδεικνύεται, ως 

εξής: 
(α) Αριστη γνώση (Γ2/C2) :
• Κρατικό Πιστοποιητικό Γλωσσομάθειας επιπέδου Γ2 του ν.2740/1999, όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 19 

του άρθρου 13 του ν. 3149/2003.
• DIPLOMA DELE SUPERIOR DE ESPANOL.
• DIPLOMA DE ESPANOL COMO LENGUA EXTRANJERA (NIVEL SUPERIOR) (Ministry of Education).



14474 TEΥΧΟΣ ΠΡΟΚΗΡΥΞΕΩΝ Α.Σ.Ε.Π. 

• CERTIFICADO SUPERIOR E.O.I. (ESCUELAS OFICIALES DE IDIOMAS (Ministry of Education). 

(β) Πολύ καλή γνώση (Γ1/C1) :
• Κρατικό Πιστοποιητικό Γλωσσομάθειας επιπέδου Γ1 του ν. 2740/1999, όπως αντικαταστάθηκε με την παρ.19 

του άρθρου 13 του ν.3149/2003.
• CERTIFICADO ELEMENTAL E.O.I. (ESCUELAS OFICIALES DE IDIOMAS). 

(γ) Καλή γνώση (Β2) : 
• Κρατικό Πιστοποιητικό Γλωσσομάθειας επιπέδου Β2 του ν.2740/1999, όπως αντικαταστάθηκε με την παρ.19 

του άρθρου 13 του ν.3149/2003. 
• DIPLOMA DE ESPANOL COMO LENGUA EXTRANJERA (NIVEL INTERMEDIO).
• DIPLOMA DELE BASICO DE ESPANOL (Ministry of Education). 

ΣΤ) ΡΩΣΙΚΑ
Η γνώση της Ρωσικής γλώσσας (άριστη Γ2/C2, πολύ καλή Γ1/C1, καλή Β2 και μέτρια Β1) αποδεικνύεται, ως 

εξής: 

(α) Αριστη γνώση (Γ2/C2) :
• Κρατικό πιστοποιητικό γλωσσομάθειας επιπέδου Γ2 του ν.2740/1999, όπως αντικαταστάθηκε με την παρ.19 

του άρθρου 13 του ν.3149/2003).
• PYCCKИЙ ЯЗЬІК - ДИПЛОМ «ПУШКИН (ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΠΟΥΣΚΙΝ ΑΘΗΝΩΝ). 

(β) Πολύ καλή γνώση (Γ1/C1) :
• (Κρατικό Πιστοποιητικό Γλωσσομάθειας επιπέδου Γ1 του ν. 2740/1999, όπως αντικαταστάθηκε με την παρ.19 

του άρθρου 13 του ν.3149/2003).
• PYCCKИЙ ЯЗЬІК – ПОСТПОРОГОВЬІЙ УРОВЕНЬ (ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΠΟΥΣΚΙΝ ΑΘΗΝΩΝ).

(γ) Καλή γνώση (Β2) : 
• (Κρατικό Πιστοποιητικό Γλωσσομάθειας επιπέδου Β2 του ν.2740/1999, όπως αντικαταστάθηκε με την παρ.19 

του άρθρου 13 του ν.3149/2003).
• PYCCKИЙ ЯЗЬІК – ПОРОГОВЫЙ УРОВЕНЬ (ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΠΟΥΣΚΙΝ ΑΘΗΝΩΝ).

Ζ) Επιπροσθέτως η γνώση των πιο πάνω γλωσσών καθώς και εκείνων που δεν αναφέρονται στο παρόν 
παράρτημα αποδεικνύεται ως εξής:

α) Η άριστη γνώση της ξένης γλώσσας αποδεικνύεται και με τους εξής τρόπους:
(i) Με Πτυχίο Ξένης Γλώσσας και Φιλολογίας ή Πτυχίο Ξένων Γλωσσών Μετάφρασης και Διερμηνείας ΑΕΙ της 

ημεδαπής ή αντίστοιχο και ισότιμο σχολών της αλλοδαπής,
(ii) Με Πτυχίο, προπτυχιακό ή μεταπτυχιακό δίπλωμα ή διδακτορικό δίπλωμα οποιουδήποτε αναγνωρισμένου 

ιδρύματος τριτοβάθμιας εκπαίδευσης της αλλοδαπής,
(iii) Με Κρατικό Πιστοποιητικό Γλωσσομάθειας επιπέδου Γ2, 
(iv) Με Απολυτήριο τίτλο ισότιμο των ελληνικών σχολείων Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, εφόσον έχει αποκτη−

θεί μετά από κανονική φοίτηση τουλάχιστον έξι ετών στην αλλοδαπή.
β) Η καλή γνώση της ξένης γλώσσας αποδεικνύεται και με απολυτήριο ή πτυχίο σχολείου της αλλοδαπής δευ−

τεροβάθμιας ή μεταδευτεροβάθμιας εκπαίδευσης τριετούς τουλάχιστον φοίτησης.
Οι υπό στοιχείο α (iv) και β τίτλοι σπουδών της αλλοδαπής πρέπει να συνοδεύονται επιπλέον και από βε−

βαίωση για το επίπεδο της εκπαιδευτικής βαθμίδας στην οποία ανήκουν, η οποία χορηγείται από τον Ο.Ε.Ε.Κ. 
ή από την αρμόδια Διεύθυνση του Υπουργείου Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων.

Σημείωση: 
α) Δεν απαιτείται η απόδειξη της γνώσης της ξένης γλώσσας εάν οι επικαλούμενοι τίτλοι σπουδών έχουν 

αποκτηθεί στο εξωτερικό, όπου τα μαθήματα διδάσκονται στην ίδια γλώσσα.
β) Είναι αυτονόητο ότι τίτλοι σπουδών γνώσης ξένης γλώσσας υπερκείμενου επιπέδου αποδεικνύουν και 

τη γνώση κατώτερου (ζητούμενου) επιπέδου της ξένης γλώσσας.
Όλοι οι τίτλοι σπουδών ξένης γλώσσας πρέπει να συνοδεύονται από επίσημη μετάφρασή τους στην ελλη−

νική γλώσσα

Η άδεια επάρκειας διδασκαλίας ξένης γλώσσας, δεν αποδεικνύει την γνώση ξένης γλώσσας (π.δ. 347/2003). Οι 
υποψήφιοι που είναι κάτοχοι της σχετικής άδειας πρέπει να προσκομίσουν επικυρωμένο αντίγραφο και ακριβή 
μετάφραση του τίτλου σπουδών βάσει του οποίου εκδόθηκε η άδεια επάρκειας διδασκαλίας ξένης γλώσσας.



 TEΥΧΟΣ ΠΡΟΚΗΡΥΞΕΩΝ Α.Σ.Ε.Π. 14475

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Γ’

ΤΡΟΠΟΣ ΑΠΟΔΕΙΞΗΣ ΓΝΩΣΗΣ ΧΕΙΡΙΣΜΟΥ Η/Υ

Α) Για τους υποψήφιους νομικούς ελεγκτές η γνώση χειρισμού Η/Υ αποδεικνύεται με υπεύθυνη δήλωση του 
άρθρου 8 του ν. 1599/1986 και άρθρου 3 παρ. 3 του ν. 2690/1999.

Β) Για τους υποψήφιους της θέσης ΔΕ Διοικητικού –Λογιστικού η γνώση χειρισμού Η/Υ στα αντικείμενα: α) 
επεξεργασίας κειμένων, β) υπολογιστικών φύλλων και γ) υπηρεσιών διαδικτύου αποδεικνύεται ως εξής:

1. Με πιστοποιητικά Πληροφορικής ή γνώσης χειρισμού Η/Υ που εκδίδονται από φορείς οι οποίοι πιστοποιού−
νται από τον Οργανισμό Επαγγελματικής Εκπαίδευσης και Κατάρτισης (Ο.Ε.Ε.Κ). 

Μέχρι σήμερα έχουν πιστοποιηθεί από τον Ο.Ε.Ε.Κ., με σχετικές πράξεις του, οι παρακάτω φορείς, με την ανα−
γραφόμενη για κάθε φορέα ημερομηνία πιστοποίησης:

α) ECDL Eλλάς Α.Ε. (1.2.2006),
β) Vellum Global Educational Services S.A. (22.2.2006),
γ) Infotest (22.2.2006)
δ) ΙCT Hellas Α.Ε. (22.2.2006) ή ICT Europe (18.7.2007 αλλαγή ονομασίας της ΙCT Hellas Α.Ε.)
ε) ΚΕΥ−CERT (5.4.2006)
στ) ACTA Α.Ε. (17.5.2006)
ζ) I SKILLS A.E. (14.9.2007) 
η) ΤΕΛΕΦΩΣ ΤΡΕΙΝΙΝ − TELEFOS TRAINING ΕΠΕ (18.12.2007)

Τα πιστοποιητικά που εκδίδουν οι παραπάνω φορείς ισχύουν για τρία (3) χρόνια από την έκδοσή τους και εί−
ναι τα εξής:

α) ECDL Eλλάς Α.Ε.
• ECDL Core Certificate
• ECDL Start Certificate
• ECDL Progress Certificate

β) Vellum Global Educational Services S.A.
• Cambridge International Diploma in IT Skills
• Cambridge International Diploma in IT Skills Proficiency

γ) Infotest
• Internet and Computing Core Certification (IC3)
• Microsoft Office Specialist (MOS)
• Microsoft Office Specialist Expert (MOS Expert)

δ) ΙCT Hellas Α.Ε. ή ICT Europe
• ICT Intermediate A
• ICT Intermediate B
• ICT Intermediate C

ε) ΚΕΥ−CERT
• Key Cert IT Basic
• Key Cert IT Initial

στ) ACTA Α.Ε.
• Certified Computer User (CCU)

ζ) I SKILLS A.E.
• Basic I.T. Standard
• Basic I.T. Thematic
• Basic I.T. Core 

η) ΤΕΛΕΦΩΣ ΤΡΕΙΝΙΝ − TELEFOS TRAINING ΕΠΕ
• Basic Skills ή Infocert Basic Skills (25. 6.2008 αλλαγή ονομασίας τίτλου)
• Basic ή Infocert Basic (25. 6.2008 αλλαγή ονομασίας τίτλου)
• Integration Skills ή Infocert Integration Skills (25. 6.2008 αλλαγή ονομασίας τίτλου)

Σε περίπτωση που ο υποψήφιος έχει ολοκληρώσει με επιτυχία τις εξετάσεις στις οριζόμενες από την προκήρυξη 
ενότητες αλλά το σχετικό πιστοποιητικό δεν έχει ακόμη εκδοθεί, μπορεί να γίνει αποδεκτή σχετική περί τούτου 
βεβαίωση του κατά τα ανωτέρω πιστοποιημένου φορέα έκδοσης αυτού. Ο υποψήφιος, όμως, εφόσον, είναι 
διοριστέος πρέπει να προσκομίσει το πιστοποιητικό στο φορέα που διορίζεται. 

Λοιπά παραστατικά (βεβαιώσεις εξεταστικών κέντρων, κάρτες δεξιοτήτων κλπ) δεν γίνονται δεκτά.
Γίνονται επίσης δεκτά μέχρι 31.12.2008 πιστοποιητικά γνώσης Η/Υ τα οποία χορηγήθηκαν από τους παραπάνω 

φορείς (α έως δ) μέχρι και την ημερομηνία πιστοποίησής τους από τον Ο.Ε.Ε.Κ., (σχετική πράξη Ο.Ε.Ε.Κ. 
Γ/30262/10.12.2007) με την εξής ονομασία:



14476 TEΥΧΟΣ ΠΡΟΚΗΡΥΞΕΩΝ Α.Σ.Ε.Π. 

α) ECDL Start ή ECDL Core από την εταιρεία ECDL−GREEK COMPUTER SOCIETY−Ε.Π.Υ.
β) Cambridge International Examinations από UNIVERSITY OF CAMBRIDGE (εταιρεία Vellum Global Educational 

Services).
γ) IC3 ή MOS από CERTIPORT (Microsoft),εταιρεία Infotest (πρώην TECHNOPLUS) και 
δ) BTEC in ICT ή Online Award in ICT από LONDON LEARNING (εταιρεία ΙCT Hellas Α.Ε.).
2. Mε τίτλους σπουδών, τριτοβάθμιας, μεταδευτεροβάθμιας ή δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, ειδικότητας Πλη−

ροφορικής ή γνώσης χειρισμού Η/Υ, όπως αυτοί αναφέρονται κατωτέρω.
3. Με τίτλους σπουδών, βασικούς ή/και μεταπτυχιακούς, Πανεπιστημιακής ή/και Τεχνολογικής εκπαίδευσης, 

από την αναλυτική βαθμολογία των οποίων προκύπτει ότι οι υποψήφιοι έχουν παρακολουθήσει τέσσερα τουλά−
χιστον μαθήματα, υποχρεωτικά ή κατ’ επιλογή, Πληροφορικής ή γνώσης χειρισμού Η/Υ. Καθένα από τα τέσσερα 
αυτά μαθήματα μπορεί να έχει πραγματοποιηθεί στο πλαίσιο της απόκτησης τίτλου σπουδών είτε Πανεπιστη−
μιακής (Π.Ε), είτε Τεχνολογικής (ΤΕ) Εκπαίδευσης είτε μεταπτυχιακού τίτλου είτε διδακτορικού διπλώματος και 
υπολογίζονται αθροιστικά. 

4. Οι υποψήφιοι της Πανεπιστημιακής, Τεχνολογικής και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης αποδεικνύουν επαρκώς 
τη γνώση χειρισμού Η/Υ ακόμη και με μόνη την υποβολή βεβαιώσεων τμημάτων ΑΕΙ και ΤΕΙ με τις οποίες πιστο−
ποιείται ότι παρακολούθησαν επιτυχώς, σε προπτυχιακό ή μεταπτυχιακό επίπεδο, τέσσερα (4) εξαμηνιαία μαθήμα−
τα τα οποία κατά την εκτίμηση του τμήματος εμπίπτουν στην περιοχή της Πληροφορικής ή του χειρισμού Η/Υ.

5. Γίνονται επίσης δεκτά, πιστοποιητικά Γνώσεων Χειρισμού Η/Υ που έχουν εκδοθεί από τον ΟΕΕΚ, κατόπιν 
επιτυχούς συμμετοχής του υποψηφίου σε εξετάσεις πιστοποίησης Γνώσεων Χειρισμού Η/Υ φυσικών προσώπων 
που διοργάνωσε ο Οργανισμός.

ΤΙΤΛΟΙ ΣΠΟΥΔΩΝ
ΤΡΙΤΟΒΑθΜΙΑΣ – ΜΕΤΑΔ/ΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΠΟΔΕΙΞΗ ΓΝΩΣΗΣ ΧΕΙΡΙΣΜΟΥ Η/Υ 

(όπως αυτοί προσδιορίζονται στα άρθρα 6,14 και 19 του π.δ. 50/2001 όπως ισχύει)

ΤΡΙΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

Α) ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

− Πληροφορικής 
− Πληροφορικής και Τηλεπικοινωνιών 
− Ηλεκτρολόγου Μηχανικού και  Μηχανικού Υπολογιστών 
− Εφαρμοσμένης Πληροφορικής
− Ηλεκτρολόγου Μηχανικού και  Τεχνολογίας Υπολογιστών 
− Μηχανικού Η/Υ και Πληροφορικής 
− Επιστήμης Υπολογιστών 
− Ηλεκτρονικού και Μηχανικού Υπολογιστών 
− Μηχανικών Πληροφοριακών και  Επικοινωνιακών Συστημάτων 
− Μηχανικών Η/Υ Τηλεπικοινωνιών και Δικτύων 
− Επιστήμης και Τεχνολογίας Υπολογιστών 
− Επιστήμης και Τεχνολογίας Τηλεπικοινωνιών 
− Ηλεκτρονικού Μηχανικού και Μηχανικού Υπολογιστών 
− Ηλεκτρονικής και Μηχανικoύ Υπολογιστών
− Πληροφορικής με εφαρμογές στη Βιοιατρική 
− Μηχανικών Πληροφορικής και Τηλεπικοινωνιών
− Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και Μηχανικών Η/Υ
− Πληροφορικής (Ε.Α.Π.) 
− Διδακτικής της Τεχνολογίας και Ψηφιακών Συστημάτων 
− Επιστημών και Πολιτισμού – Κατεύθυνση Η/Υ (Π.Σ.Ε.)
ή άλλος ισότιμος τίτλος αντίστοιχης ειδικότητας σχολών της αλλοδαπής.

Β) ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

− Πληροφορικής 
− Ηλεκτρονικών Υπολογιστικών Συστημάτων 
− Τεχνολογίας Πληροφορικής και Τηλεπικοινωνιών 
− Εφαρμοσμένης Πληροφορικής και Πολυμέσων 
− Βιομηχανικής Πληροφορικής 
− Πληροφορικής και Επικοινωνιών 



 TEΥΧΟΣ ΠΡΟΚΗΡΥΞΕΩΝ Α.Σ.Ε.Π. 14477

− Γεωπληροφορικής και Τοπογραφίας 
− Πληροφορικής και Τεχνολογίας Υπολογιστών 
− Τηλεπληροφορικής και Διοίκησης 
− Τηλεπικοινωνιών και Δικτύων Η/Υ (Π.Σ.Ε.) 
− Επιχειρηματικού Σχεδιασμού και Πληροφοριακών Συστημάτων 
− Εφαρμογών Πληροφορικής στη Διοίκηση και στην Οικονομία
− Διαχείρισης Πληροφοριών 
ή άλλος ισότιμος τίτλος σπουδών αντίστοιχης ειδικότητας, σχολών της ημεδαπής ή αλλοδαπής.

Γ) ΜΕΤΑΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

− Δίπλωμα Επαγγελματικής Κατάρτισης Ι.Ε.Κ. οποιασδήποτε ειδικότητας του τομέα Πληροφορικής, ή 
− Πτυχίο Α΄ ή Β’ κύκλου σπουδών Τεχνικού Επαγγελματικού Εκπαιδευτηρίου: 
i) Οποιασδήποτε ειδικότητας του τομέα Πληροφορικής − Δικτύων Η/Υ,
ii) Ειδικότητας Ηλεκτρονικών Υπολογιστικών Συστημάτων ή Ηλεκτρονικών Υπολογιστικών Συστημάτων και Δι−

κτύων του Ηλεκτρονικού Τομέα,
− Απολυτήριος τίτλος : 
i) κλάδου Πληροφορικής Ενιαίου Πολυκλαδικού Λυκείου,
ii) τμήματος Προγραμματιστών Ηλεκτρονικών Υπολογιστών, Τεχνικού Επαγγελματικού Λυκείου, ή 
iii) ειδικότητας Υπαλλήλων Χειριστών Η/Υ, Τεχνικής Επαγγελματικής Σχολής.
ή άλλος ισότιμος και αντίστοιχος τίτλος, σχολικών μονάδων της ημεδαπής ή αλλοδαπής.



14478 TEΥΧΟΣ ΠΡΟΚΗΡΥΞΕΩΝ Α.Σ.Ε.Π. 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Δ’

ΚΡΙΤΗΡΙΑ ΚΑΤΑΤΑΞΗΣ ΚΑΙ ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑ ΑΥΤΩΝ ΓΙΑ ΤΙΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΕΣ ΤΩΝ ΝΟΜΙΚΩΝ ΕΛΕΓΚΤΩΝ ΚΑΙ 
ΤΩΝ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΩΝ ΕΛΕΓΚΤΩΝ

Με απόφασή της η Επιτροπή αξιολογεί τους υποψηφίους και τους κατατάσσει με σειρά προτεραιότητας στους 
πίνακες κατάταξης με βάση τη συνολική βαθμολογία, όπως αυτή προκύπτει από το άθροισμα της βαθμολόγη−
σης των παρακάτω κριτηρίων: 

Α. ΤΙΤΛΟΙ ΣΠΟΥΔΩΝ ΜΟΝΑΔΕΣ
Τίτλος σπουδών  Οι μονάδες του βαθμού του τίτλου
σύμφωνα με την προκήρυξη:  υπολογιζόμενες σε δεκάβαθμη κλίμακα
 με δύο δεκαδικά ψηφία, επί τον 
 αριθμό εκατό (100)
Β. ΔΕΥΤΕΡΟΣ ΤΙΤΛΟΣ ΣΠΟΥΔΩΝ
της αυτής εκπαιδευτικής βαθμίδας 
με το βασικό τίτλο σπουδών:   150
Γ. ΔΙΔΑΚΤΟΡΙΚΟ ΔΙΠΛΩΜΑ
Στο γνωστικό αντικείμενο της θέσης:  400
Δ. ΔΙΔΑΚΤΟΡΙΚΟ ΔΙΠΛΩΜΑ
Σε άλλο γνωστικό αντικείμενο:  200
Ε. ΜΕΤΑΠΤΥΧΙΑΚΟΣ ΤΙΤΛΟΣ
Ετήσιας τουλάχιστον φοίτησης στο 
γνωστικό αντικείμενο της θέσης:  150
ΣΤ. ΜΕΤΑΠΤΥΧΙΑΚΟΣ ΤΙΤΛΟΣ
Ετήσιας τουλάχιστον φοίτησης σε 
Άλλο γνωστικό αντικείμενο:  100
Ζ. ΓΝΩΣΗ ΞΕΝΗΣ ΓΛΩΣΣΑΣ ΠΕΡΑΝ ΤΗΣ ΑΓΓΛΙΚΗΣ
− Για άριστη γνώση :    50
− Για πολύ καλή γνώση :   40
− Για καλή γνώση :   30
Ως γνωστικό αντικείμενο της θέσης νοείται η προστασία δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα, η ασφάλεια 

πληροφοριακών και επικοινωνιακών συστημάτων και οι τεχνολογίες προστασίας της ιδιωτικής ζωής.
Για τον υποψήφιο που γνωρίζει περισσότερες ξένες γλώσσες η βαθμολογία είναι αθροιστική.

Η. ΣΥΝΕΝΤΕΥΞΗ
Η συνέντευξη βαθμολογείται με συντελεστή που κυμαίνεται από 0,80 ως και 1,20 επί της βαθμολογίας που ο 

υποψήφιος έχει λάβει συνολικώς στα προηγούμενα κριτήρια.

ΚΡΙΤΗΡΙΑ ΚΑΤΑΤΑΞΗΣ ΚΑΙ ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑ ΑΥΤΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΕ

Α. ΤΙΤΛΟΙ ΣΠΟΥΔΩΝ ΜΟΝΑΔΕΣ
Τίτλος σπουδών ΔΕ κατηγορίας που  Οι μονάδες του βαθμού του τίτλου
απαιτείται σύμφωνα με την προκήρυξη:  υπολογιζόμενες σε δεκάβαθμη κλίμακα
 με δύο δεκαδικά ψηφία, επί τον
 αριθμό εκατό (100)
Β. Δίπλωμα Μεταδευτεροβάθμιας Επαγγελματικής 
Εκπαίδευσης του ΟΕΕΚ δωδεκάμηνης 
τουλάχιστον φοίτησης σε γνωστικό 
αντικείμενο συναφές με το γνωστικό 
αντικείμενο της θέσης   150
Γ. ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΣΕΜΙΝΑΡΙΟ ΟΑΕΔ
Πιστοποιητικό επιτυχούς παρακολούθησης
Προγραμμάτων ή σεμιναρίων επαγγελματικής κατάρτισης
Του ΟΑΕΔ σε αντικείμενο συναφές με το αντικείμενο της θέσης:  70
Δ. ΓΝΩΣΗ ΞΕΝΗΣ ΓΛΩΣΣΑΣ ΠΕΡΑΝ ΤΗΣ ΑΓΓΛΙΚΗΣ
− Για άριστη γνώση :   50
− Για πολύ καλή γνώση :  40
− Για καλή γνώση :  30
Για τον υποψήφιο που γνωρίζει περισσότερες ξένες γλώσσες η βαθμολογία είναι αθροιστική.
Ε. ΣΥΝΕΝΤΕΥΞΗ
Η συνέντευξη βαθμολογείται με συντελεστή που κυμαίνεται από 0,80 ως και 1,20 επί της βαθμολογίας που ο 

υποψήφιος έχει λάβει συνολικώς στα προηγούμενα κριτήρια.
   





14480 TEΥΧΟΣ ΠΡΟΚΗΡΥΞΕΩΝ Α.Σ.Ε.Π. 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*10005110610080016*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΑ ΓΡΑΦΕΙΑ ΠΩΛΗΣΗΣ Φ.Ε.Κ.
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ − Βασ. Όλγας 227 23104 23956 ΛΑΡΙΣΑ − Διοικητήριο 2410 597449
ΠΕΙΡΑΙΑΣ − Ευριπίδου 63 210 4135228 ΚΕΡΚΥΡΑ − Σαμαρά 13 26610 89122
ΠΑΤΡΑ − Κορίνθου 327 2610 638109 ΗΡΑΚΛΕΙΟ − Πεδιάδος 2 2810 300781
ΙΩΑΝΝΙΝΑ − Διοικητήριο 26510 87215 ΜΥΤΙΛΗΝΗ − Πλ. Κωνσταντινουπόλεως 1 22510 46654
ΚΟΜΟΤΗΝΗ − Δημοκρατίας 1 25310 22858

ΤΙΜΗ ΠΩΛΗΣΗΣ ΦΥΛΛΩΝ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΟΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
Σε έντυπη μορφήη μ ρφή

• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 μέχρι 16 σελίδες σε 1 €, προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.
 Σε μορφή DVD/CDμ ρφή

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € −

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − −

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − −

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

 Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. − − 100 €

• Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.
• Η τιμή πώλησης σε μορφή cd−rom/dvd, δημοσιευμάτων μιας εταιρείας στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. σε 5 € ανά έτος.
 ΠΑΡΑΓΓΕΛΙΑ ΚΑΙ ΑΠΟΣΤΟΛΗ Φ.Ε.Κ.: Τηλεφωνικά: 210 4071010 − fax: 210 4071010 − internet: http://www.et.gr

ΕΤΗΣΙΕΣ ΣΥΝΔΡΟΜΕΣ Φ.Ε.Κ.

Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή

Α΄ 225 € 190 € Α.Ε.Δ. 10 € Δωρεάν

Β΄ 320 € 225 € Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. 2.250 € 645 €

Γ΄ 65 € Δωρεάν Δ.Δ.Σ. 225 € 95 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 € Δωρεάν Α.Σ.Ε.Π. 70€ Δωρεάν

Δ΄ 160 € 80 € Ο.Π.Κ. − Δωρεάν

Α.Α.Π. 160 € 80 € Α΄+ Β΄+ Δ΄ + Α.Α.Π. − 450 €

Ε.Β.Ι. 65 € 33 €

• Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά τα ταχυδρομικά έξοδα.
•  Για την παροχή πρόσβασης μέσω διαδικτύου σε Φ.Ε.Κ. προηγουμένων ετών και συγκεκριμένα στα τεύχη: α) Α, Β, Δ, Α.Α.Π., Ε.Β.Ι. και Δ.Δ.Σ., η τιμή προσαυξάνεται,

πέραν του ποσού της ετήσιας συνδρομής του 2007, κατά 40 € ανά έτος και ανά τεύχος και β) για το τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. & Γ.Ε.ΜΗ., κατά 60 € ανά έτος παλαιότητας.

* Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 2η Υπηρεσία
Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34,
Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

* Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά και θα επιστρέφονται.
* Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεο−

πτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α., τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά Όργανα και οι τριτοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα
τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα).

* Το ποσό υπέρ Τ.Α.Π.Ε.Τ. [5% επί του ποσού συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα)], καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκπτωση.
* Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες για δημοσιεύματα που καταχωρούνται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.
Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8 τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Οι πολίτες έχουν τη δυνατότητα ελεύθερης ανάγνωσης των δημοσιευμάτων που καταχωρούνται σε όλα τα τεύχη της Εφημερίδας της 
Κυβερνήσεως πλην εκείνων που καταχωρούνται στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε και Γ.Ε.ΜΗ., από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr).

Οι υπηρεσίες εξυπηρέτησης πολιτών λειτουργούν καθημερινά από 08:00 μέχρι 13:00


		2008-10-22T08:05:34+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




